DIS N© 264/25 . . Buenos AireS, 10 de jU"O del 2025 l

DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitudién de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, la Ley N°1.803, texto
consolidado por Ley N°6764, el Regiamentd Ihtemo. del Personal del Ministeric Publico de la
Ciudad de Buenos 'Aires, aprébado mediante la Resolucion CCAMP N°18/2009, Disposicion
SGCA N°614/24, Resoiucién AGT 133/23, el Expedient'e A-01-00020326-9/2025, v

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Publico posee autonomia funcional y autarqufa dentro del Podetf Judicial.

Que conforme la Ley N.° 1.903, fexto consolidado por Ley N°6764, el gobiemno y

administracion del Ministerio Publico estan a cargo de sus titulares, sefialando que la
| Asesoria General Tutelar, y los demas ambitos del Ministerio Publico, cada uno eh sy
respectiva esfera, ejercen los actos que resulten necesarios para el cumplimiento. de las

funciones encomendadas.

Que, mediant.e nota de estilo, el Dr. Arnoldo Ariel Scherrer Vivas, ‘soficita la prorroga del
pase en comision de Servic:ioé de la agente Rydzewéki Sandra Verdnica, Legajo Fersonal
N°8241, quien reviste el cargo de Oficial de la Direccion de Politica lnstifucional ¥
Comunicacion, para prestar funciones en la Subsecretaria de Politicas Familiares,

dependiente del Ministerio de Capital Humano, a partir del 27 de julio de 2025.

Que, en virtud de lo establecido en el articulo 22, inc. 3) de Ié Ley Orgéanica del Ministerio

i

Publico es atribucion de la Sefiora Asesora.General “..Coordinar las aclividades del
Ministerio Publico con las diversas autoridades locales, nacionales, provinciales y

municipales...”.

\ Ministerio Publico Tutelar

Pader Judicial de la Ciudad de Buenos Aires




- Que &} Departamerito de Relaciones Laborales tomo la intervencion carrespondiente,
encuadrando la solicitud de marras en el artlculo 102 ss. y ccdts. del Reglamento Interno de
Personal del Ministerio P(blico CABA y del Convenio Colectivo de Trabajo del Personal del

Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires.

Que, de acuerdo con lo establecido en el articulo 105, inciso a) del Reglamento Interno
de Personal del Ministerio Publico, la agente Rydzewski y su superior jerérquico, han

prestado conformidad a la solicitud efectuada.

Que por Resolucion AGT N°133/2023 la Asesora General Tutelar delegé en la Titular de la’
Secretaria- General de Coordinacién Administrativa, el ejercicio de las competencias
administrativas correspondientes a su funcién, para que las mismas sean ejercidas en el
ambito del Ministerio Publico Tutelar entre las que se encuenira la de aceptar 0'rechazar

comisiones adscripciones de agentes.

Que, por todo lo expuesto, resulta procedente dictar el acto administrativo qﬁe autorice la
prérroga de pase en comisién requerido por el término de seis (6) meses, a partir de 27 de
julio de 2025. '

Que la Direccion de Despacho Legal y Técnica, ha tomado la debida intervencién en el

ambito de su competencia.

For ello, en gjercicio de las atribuCiones otérgadas por la Resolucion AGT N°1 33/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
' DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Apraobar la prérroga del pase en comisién de servicios de la agente Rydzewski
‘Sandra Verdnica, Legajo Personal N°8241, para prestar funciones .en la Subsecretaria de -
Politicas Familiares, dependiente del. Ministerio de C'api_ta! Humano, por el plazo de (6}
meses a partir del 27 de julic de 2025, en los términos del articulo 102 ss. y ccdts. del

Reglamento Interno de Personal del Ministerio Publico.

Articulo 2.- Registrese, publiquese. Notifiquese a la interesada en el marco de las
“Comunicaciones fehacientes”. Comuniquese, a la Subsecretaria de Politicas Familiarés'
dependiente del Ministerio de Capital Humano, a la Direccién de Progrémacic‘:n y Control
Presupuestario’y para los demas efectos, pase al Departamento de Relacionés Laborales

dependiente de la Secretarfa General de Coordinacion Administrativa. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

FEUATIVA |

: i
ISl S PNr < s /ﬁ/é//;/
@ gjﬁué{;@{;‘qué n;ié’-rgjmqndun A%Z@ ﬁaa@e@@@aan@ %‘g@wassﬂw | wameeég e aadaeﬂ fmaua-mwa '

A, Caroling t\/iur\cat

acrelarle Genera

Sacretaria & l:enim’l iln Coordinasién Mm\ma&mhw
L . Aseania Raners! Tulely

=77\ Ministerio Publico Tutelar
.‘-_;;"i Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







